
Муниципальная бюджетная организация  

дополнительного образования  

«Станция юных техников» станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район 
 

 

ПРИКАЗ 

От 31.05.2022                    № 49 

 

ст. Ленинградская 
 

О зачислении детей в летнюю профильную смену технической 

направленности «Умелые руки»  
 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 29.03.2022 года №  350-осн 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний 

период 2022 года» в целях организованного проведения отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 2022 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу профильной смены технической направленности для 

одаренных и мотивированных детей в рамках лагеря дневного пребывания 

«Умелые руки» в количестве 44 человек на базе МБОДО СЮТ с 22 июня по 12 

июля 2022 г. с режимом работы с 8.30 до 14.30 часов, выходные дни: суббота, 

воскресенье.  

2. Утвердить режим работы смены (Приложение 1). 

3. Назначить Котенко Татьяну Александровну, педагога-организатора, 

начальником профильной смены «Умелые руки».   

4. Котенко Т.А., начальнику профильной смены: 

4.1) в срок до 15.05.2022 г. провести с воспитателями отрядов, педагогами 

дополнительного образования, инструктажи по правилам: предупреждения 

травматизма, террористической безопасности, поведения на дороге, в местах 

массового скопления людей, безопасного поведения детей в автомобильном 

транспорте, на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах.  

4. Назначить, Кобицкую Екатерину Владимировну, педагога 

дополнительного образования, педагогом-организатором профильной смены 

«Умелые руки». 

5. Работу в объединениях с детьми проводить следующим педагогам 

дополнительного образования: Медведеву Владимиру Викторовичу., Мартынюку 

Александру Владимировичу, Лощенову Владимиру Николаевичу, Ховриной Дарье 

Сергеевне,Курило Екатерине Владимировне. 

6.   Утвердить расписание работы объединений (Приложение 2).  

7. Назначить Бакалову Ольгу Викторовну, Посмитнего Ярослава 

Сергеевича, Тимофееву Светлану Николаевну, Сергиенко Елену Викторовну, 

Клименко Ольгу Александровну, Закирову Наталью Александровну, педагогов 

дополнительного образования, воспитателями отрядов детей. Возложить на них 

ответственность за охрану жизни и здоровья детей, посещающих лагерь дневного 

пребывания (Приложение 3).  

8. Воспитателям отрядов: 

8.1) 22.06.2022 г. провести с детьми инструктаж по правилам безопасности; 



8.2) вести ежедневный учет посещаемости и питания детей.  

9. Утвердить перечень помещений, задействованных в работе профильной 

смены «Умелые руки» (Приложение 4). 
10 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОДО СЮТ                                                                              С.Н.Сизонец 
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


